МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЫЖЕЛЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
391076, Рязанская область, Спасский район, с.Выжелес. ул.Школьная, д.7,
тел. (49135) 3-73-40
mail: sosh.vyzheles@ryazan.gov.ru

Приказ
от «26» августа  2024г.                                                                                                         № 94
«Об организации горячего  питания  обучающихся общеобразовательных организаций  района».

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования - Спасский муниципальный район Рязанской области от 31.12.2015г. № 1167 «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Спасского муниципального района», административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Организация питания детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области от 05.12.2013 г. № 1772 и приказа УО и МП администрации муниципального образования- Спасский муниципальный район Рязанской области №402-д от 22.08.2024г., в целях обеспечения полноценным питанием обучающихся, укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, адресной социальной поддержки обучающихся МБОУ «Выжелеская ООШ»:

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Директору с 01.09.2023г. обеспечить в МБОУ «Выжелесская ООШ» организацию питания обучающихся:
· одноразовое горячее питание  для обучающихся 1-4 классов  в размере 70,93 руб.,
· горячие завтраки для обучающихся 5-11 классов в размере 38,84 руб.
на один учебный день на одного обучающегося, посещающего общеобразовательную      организацию
-бесплатные горячие обеды (завтраки) за счет средств муниципального бюджета для:
      обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
      детей, обучающихся на дому по состоянию здоровья,
      детей – инвалидов,
      детей, потерявших одного из родителей в ходе специальной военной операции на Украине,
     детей, у которых один из родителей является мобилизованным гражданином,
     детей, у которых один из родителей является добровольцем, контрактником, участвующим в специальной военной операции, других граждан Российской Федерации, являющихся участниками специальной военной операции,
    детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
    детей из многодетных семей,
    детей, являющихся пасынками, падчерицами граждан, принимающих участие в специальной военной операции
2.Бухгатлеру при поступлении заявлений от родителей (законных представителей) организовать выплату денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным двухразовым питанием детям, обучающихся на дому по состоянию здоровья в соответствии с Порядком выплаты денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей, обучающихся на дому по состоянию здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Спасского района, утвержденным постановлением администрации  муниципального образования -  Спасский муниципальный  район Рязанской области 31.12.2015г. № 1167 «Об обеспечении  питанием обучающихся  в муниципальных   общеобразовательных организациях Спасского муниципального района».
3.Выплату производить за счет средств муниципального бюджета Спасского муниципального района из расчета 86 рублей 15 копеек на одного обучающегося за  один учебный день.
4.Предоставить право директору МБОУ «Выжелесская ООШ»  за счет средств экономии  бюджетных средств, выделенных на организацию питания обучающихся (горячие завтраки),  организовывать  дополнительно горячие обеды для отдельных категорий обучающихся.  Перечень таких лиц   должен быть  согласован с коллегиальным органом управления муниципальной общеобразовательной организации (Совет школы и др.)  и  утвержден  приказом руководителя  муниципальной общеобразовательной организации.
5.Директору МБОУ «Выжелесская ООШ» обеспечить расходование денежных средств  на организацию питания обучающихся в  общеобразовательных организациях   в пределах утвержденных  лимитов бюджетных ассигнований на указанные цели и обеспечить целевое использование  этих средств.
[image: ]6.Начальнику отдела бухгалтерского сопровождения учреждений образования Спасского муниципального района Ивлевой Е.В. обеспечить контроль за соблюдением  условий, целей и порядка, установленных  при предоставлении  субсидий на иные цели на осуществление  мероприятий по организации питания в   общеобразовательных организациях.
     7.Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ______________/Л.И.Панкина/

[bookmark: _GoBack]

image1.png